муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Грецовская основная школа  №31»

ПРИКАЗ №27/1

д.Грецовка                                                                                                       06.03.2019

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Грецовская основная

школа №31»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006№152-ФЗ«О персональных

данных», на основании Устава МБОУ «Грецовская основная школа №31»,

приказываю:

 Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в МБОУ

«Грецовская основная школа №31» учителя информатики Скотникову Юлию

Владимировну

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных в МБОУ

«Грецовская основная школа №31»

осуществлять внутренний контроль за соблюдением оператором и его работниками

законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований

к защите персональных данных;

доводить до сведения работников оператора положения законодательства

Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки

персональных данных, требований к защите персональных данных;

организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных

данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой

таких обращений и запросов.

 Контроль над исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

 Приказ  вступает в силу со дня подписания.

Директор школы:______                         ________Е.В.Скотникова

С приказом ознакомлена:_________________/Скотникова Е.В../